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اخبار

عرضه میوه تنظیم بازار 
شب عید از ۲۲ اسفند

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
تهران گفت: حدود ۵ هزار تن سیب 
و پرتقال شب عید ذخیره سازی شده 
است و از 22 یا 2۵ اسفند ماه با اعلام 
تنظیم بازار استان، با قیمت مناسب 
عرضه خواهد شد. به گزارش وزارت 
جهادکشاورزی، جبرئیل برادری اظهار 
داشت: نزدیک به 4200 تا 4300 تن میوه 
شب عید برای شهر تهران و بقیه برای 
شهرستان های استان تهران در نظر 
گرفته شده است. وی با بیان اینکه 
مردم برای تأمین کالاهای اساسی ماه 
مبارک رمضان و ایام عید نگرانی نداشته 
باشند، اظهار داشت: عرضه میوه عید 
با هدف تنظیم و کنترل بازار در سطح 
شهر تهران توسط سازمان میادین میوه 
و تره بار با قیمت مناسب در تمام 300 
غرفه عرضه می شود. برادری ادامه داد: 
در شهرستان های استان تهران نیز 
مباشرانی دیده شده و در مراکز و نقاط 
مختلف شهرستان ها غرفه هایی برای 
عرضه میوه عید ایجاد شده است. وی 
با اشاره به تأمین خرما برای ماه مبارک 
رمضان نیز گفت: در راستای تنظیم بازار 
و کنترل قیمت، 300 تن خرما برای استان 
تهران تأمین و ذخیره سازی شده است. 
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
تهران تصریح کرد: با این اقدامات، اکنون 
20 درصد کاهش قیمت خرما را داریم و 
خرمای مضافتی با قیمت بین 80 تا 90 

هزار تومان عرضه می شود.
 

 عرضه آجیل عید
به  قیمت پارسال

رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار 
و آجیل تهران با بیان اینکه آجیل در 
مقایسه با سال قبل افزایش قیمتی ندارد، 
گفت: قیمت پسته در مقایسه با سال 
قبل 20 درصد کاهش یافته است.  رئیس 
اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل 
تهران در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
تسنیم اظهار داشت: برای آجیل شب 
عید نمی توان قیمت مشخصی را اعلام 
کرد، زیرا بر اساس اختلاط مغزهای 
مختلف و کیفیت، نرخ های متفاوتی 
دارد اما در مقایسه با سال قبل افزایش 
نداشته ایم و حتی نرخ برخی از مغز ها 
کاهش یافته است. وی افزود: قیمت 
پسته در مقایسه با سال قبل 20 درصد 
کاهش یافته، همچنین در قیمت تخمه 
جابانی شور نیز شاهد افت قیمت هستیم 
و نرخ تخمه کدو و مغز بادام تغییری 
نداشته است. رئیس اتحادیه فروشندگان 
خشکبار و آجیل تهران ادامه داد: پسته بر 
اساس سایز و اندازه قیمت های مختلفی 
دارد، اما در 8 گروه این محصول شاهد 
کاهش قیمت در سال جاری هستیم، 
به  طوری که پسته اکبری در نمایشگاه 
بهاره تهران از 300 هزار تا 770 هزار تومان 
قیمت گذاری شده است. وی تصریح 
کرد: مغز بادام نیز بر اساس سایز و کیفیت 
خود قیمت متفاوتی دارد، به  طوری که 
در نمایشگاه حداکثر 6۵0 هزار و حداقل 
470 هزار تومان )سایز 27( قیمت گذاری 
شده است. خدامی گفت: هر کیلوگرم 
فندق با پوست 470 هزار تا ۵30 هزار 
تومان به فروش می رسد که در مقایسه 
با سال گذشته با کاهش قیمت این 
محصول روبه رو هستیم. خدامی گفت: 
هر کیلوگرم تخمه جابانی ممتاز 320 هزار 
تومان و تخمه جابانی اعلا 2۵0 تا 270 هزار 
تومان قیمت گذاری شده است، تخم 
کدوی ممتاز نیز 270 تا 280 هزار تومان به 

فروش می رسد.

کمیسیون  سخنگوی  محصولات 
توسعه تجارت خانه صمت گفت: 
در یازده ماهه امسال نزدیک به 
۵.6 میلیارد دلار محصولات دامی، 
شیلاتی، کشاورزی و غذایی صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه با 
رشد 23 درصدی همراه بوده است. 
سخنگوی کمیسیون امور بین الملل 
و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران در خصوص 
میزان تجارت محصولات غذایی و 
کشاورزی اظهار کرد: از ابتدای سال 
تا پایان بهمن ماه 1402، پنج میلیارد 
و ۵93 میلیون و 399 هزار و 727 
دلار محصول شیلاتی، دامی، لبنی، 
زراعی، گلخانه ای، فرآوری شده و 
کنسروی به بیش از 130 کشور صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه 23 
درصد ارزآوری بیشتری برای کشور 
داشته است. وی افزود: سهم صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی کشور، 
نسبت به کل صادرات 44 میلیارد و 
890 میلیون و 12۵ هزار دلاری کشور، 
نزدیک به 12.۵ درصد بوده، که این 
میزان اهمیت کشورمان در تولید 
و صادرات محصولات کشاورزی و 

غذایی را نشان می دهد. مدیرکل دفتر 
مطالعه، پایش و توسعه بازار سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران در 
خصوص مقاصد صادراتی محصولات 
غذایی و کشاورزی گفت: عراق با 
خرید یک میلیارد و 784 میلیون و 
930 هزار دلار، در جایگاه نخست، 
32 درصد از صادرات محصولات 
غذایی و کشاورزی کشورمان را به 
خود اختصاص داده، امارات با خرید 
67۵ میلیون و 783 هزار دلار، در 
جایگاه دوم، مقصد 12 درصد از 
صادرات محصولات غذایی و کشاورزی 
ایران بود و پس از آن روسیه با خرید 
464 میلیون و ۵72 هزار دلار، 8.3 
درصدی از کل صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی ایران در 11 ماهه 
امسال را به خود اختصاص داده 
که عملاً این 3 کشور مقصد بیش 
از ۵0 درصد محصولات کشاورزی و 
غذایی کشورمان دراین مدت بودند. 
لطیفی افزود: پاکستان با خرید 447 
میلیون و 774 هزار دلار، افغانستان 
با 383 میلیون و 491 هزار دلار، 
هند با 2۵7 میلیون و 970 هزار دلار، 
ترکیه با 216 میلیون و 67 هزار دلار، 

چین با 21۵ میلیون و 970 هزار دلار، 
ترکمنستان با 104 میلیون و 937 هزار 
دلار و آذربایجان با خرید 98 میلیون 
و 898 هزار دلار، مقاصد چهارم تا 
دهم صادرات محصولات غذایی و 
کشاورزی ایران دراین مدت بودند. 
سخنگوی کمیسیون امور بین الملل 
و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن 
و تجارت ایران در خصوص مقاصد 
یازدهم تا بیستم صادرات محصولات 
غذایی و کشاورزی گفت: آلمان با 
خرید 87 میلیون و 906 هزار دلار 
محصولات دامی، شیلاتی، کشاورزی 
و غذایی، مقصد یازدهم و بعد از آن 

قزاقستان با 82 میلیون و 674 هزار 
دلار، ازبکستان با 69 میلیون و284 
هزار دلار، عمان با 62 میلیون و 62 
هزار دلار، کویت با 48 میلیون و ۵97 
هزار دلار، اسپانیا با 44 میلیون و 390 
هزار دلار، قرقیزستان با 42 میلیون و 
681 هزار دلار، ارمنستان با 40 میلیون 
و 477 هزار دلار، تاجیکستان با 33 
میلیون و 96 هزار دلار و هلند با 18 
میلیون و 390 هزار دلار، مقاصد 
دوازدهم تا بیستم صادراتی محصولات 
دامی، شیلاتی، لبنی زراعی، غذایی و 
فرآوری خوراکی کشور از ابتدای سال 

تا پایان بهمن ماه بودند.

 رشد۲۳درصدی صادرات
محصولات غذایی و کشاورزی

رئیس گروه ماهیان زینتی دفتر آبزیان آب شیرین سازمان شیلات کشور گفت: ماهی 
قرمز از خانواده کپور ماهیان بوده و بیش از 200 نژاد آن در کشور تکثیر و پرورش 
می یابد؛ بخشی از این ماهی برای اکواریوم و بخشی نیز به کشورهای همسایه صادر 
می شود. محمد حسن الهی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که 323 میلیون قطعه 
ماهی زینتی با 119 گونه تنوع در کشور تولید شده است، گفت: تولید این تعداد ماهی 
اشتغالزایی برای بیش از 12 هزار نفر در کشور و حتی برای زنان سرپرست خانوار 
ع بزرگ و  غ التحصیلان رشته های مرتبط دانشگاهی در شهر و روستا در مزار و فار
کوچک و به صورت مشاغل خانگی اشتغال به وجود آورده است. وی افزود: بخشی از 
ماهیان زینتی در کشور مورد استفاده قرار می گیرد و مابقی نیز به کشورهای همسایه 
صادر می شود. رئیس گروه ماهیان زینتی دفتر آبزیان آب شیرین افزود: ماهی قرمز 
از سالیان قبل برای نماد زندگی و شادابی بر سر سفره هفت سین آورده شده و با 
نام های مختلف ماهی قرمز، گلدفیش یا ماهی طلایی و ماهی گلی ذکر می شود. وی 
تصریح کرد: این ماهی از خانواده کپور ماهیان بوده و بیش از 200 نژاد آن در کشور 

تکثیر و پرورش می یابد.

 تکثیر و پرورش بیش از 
۲00 نژاد ماهی قرمز در کشور

افزایش 210 درصدی واردات گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

در 11 ماهه سال جاری صورت گرفت

براساس آمار گمرک در 11 
ماه سال جاری 109 هزار و 160 

تن گوشت قرمز به ارزش 
۵8۵ میلیون و 68۵ هزار 
دلار وارد کشور شده، این 

در حالی است که در سال 
گذشته تنها 43 هزار و 378 

تن گوشت قرمز به ارزش 
189 میلیون و 629 هزار دلار 

وارد کشور شده بود

دولت سیزدهم برای عدم نوسان قیمت 
گوشت قرمز اقدام به واردات گسترده 
گوشت قرمز به کشور کرده و آن طور که 
مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
کرده اند، این امر تا پایان سال نیز ادامه 

دارد.

جزئیات واردات گوشت قرمز
براساس آمار گمرک در 11 ماه سال جاری 
109 هزار و 160 تن گوشت قرمز به ارزش 
۵8۵ میلیون و 68۵ هزار دلار وارد کشور 
شده، این در حالی است که در سال 
گذشته تنها 43 هزار و 378 تن گوشت 

قرمز به ارزش 189 میلیون و 629 هزار 
دلار وارد کشور شده بود. بنابراین می توان 
گفت، واردات گوشت قرمز در یک سال 
اخیر با رشد 1۵3 درصدی به لحاظ وزنی و 
با رشد حدوداً 210 درصدی به لحاظ ارزشی 
روبه رو بوده است. ارمنستان، استرالیا و 
امارات متحده عربی به عنوان واسطه، 
برزیل، پاکستان، ترکیه، جمهوری 
آذربایجان، رومانی، عمان، روسیه، 
قزاقستان، گرجستان، مغولستان، 
مناطق آزاد، هلند و هندوستان 16 مبدأ 
واردات گوشت قرمز به ایران در 11 ماه 
سال جاری بوده اند. این امر سبب شده 
هم اکنون گوشت قرمز گرم تنظیم بازاری 
در بازار به قیمت هر کیلوگرم 290 تا 310 
هزار تومان و گوشت منجمد تنظیم بازاری 
با قیمت 230 هزار تومان در فروشگاه های 
زنجیره ای به فروش برسد تا امنیت غذایی 
دهک های پایین و متوسط جامعه به خطر 

نیفتد و آنها نیز بتوانند این محصول را سر 
سفره خود داشته باشند.

 
نگرانی بابت تأمین بازار شب عید 

نداریم
شورای  رئیس  پوریان،  منصور 
تأمین کنندگان دام گفت: بنابر آمار 
گمرک از ابتدای سال تاکنون بیش از 100 
هزار تن گوشت گرم و منجمد گوساله و 
گوسفند وارد شده که حدود ۵0 هزار تن 
از این میزان مربوط به گوشت منجمد و 

گرم گوساله است.
 به گفته او، با توجه به حجم واردات و 
عرضه گسترده گوشت های وارداتی، 
نگرانی بابت تأمین بازار شب عید و ماه 
رمضان نداریم. پوریان ادامه داد: با توجه 
به حجم واردات گوشت قرمز منجمد و 
گرم در سطح بازار، قیمت گوشت داخلی 
در بازار کاهش یافته، به  طوری  که اختلاف 

قیمت گوشت داخلی و وارداتی به یکدیگر 
نزدیک شده است.

رئیس شورای تأمین کنندگان دام، 
جمعیت کنونی دام سبک کشور را 
62 میلیون رأس اعلام کرد و افزود: با 
توجه به زایش های مناسب زمستان 
پیش بینی می شود که جمعیت دام سبک 
به 6۵ میلیون رأس برسد. او گفت: بنابر 
برنامه ریزی صورت گرفته، توزیع گسترده 
گوشت منجمد و گرم در فروشگاه های 

زنجیره ای و میادین در حال انجام است.
پوریان اظهارکرد: درحال حاضر وضعیت 
تولید، ذخایر موجود و واردات گوشت 
گرم بسیار خوب است و کمبودی در 
کشور وجود ندارد. وی افزود: با توجه به 
نزدیک شدن ماه مبارک رمضان و ایام 
نوروز می توانیم بگوییم که جای نگرانی در 
تأمین اقلام پروتئینی وجود ندارد و تمامی 
تمهیدات لازم درنظرگرفته شده است تا 

مشکلی بروز پیدا نکند. پوریان گفت: در 
بخش گوشت منجمد نیز شرایط خوب 
است و واردات نیز به درستی و بدون تأخیر 
انجام می پذیرد؛خوشبختانه تولید نیز 
در مسیر استمرار است و پیش بینی برای 
ماه های آتی نیز خوب برآورد می گردد. 
رئیس شورای تأمین کنندگان دام 
همچنین خاطرنشان کرد: کوشش 
دولت این است که گوشت موجود 
به صورت تنظیم بازار عرضه شود. 
بخشی از روند عرضه به صورت تنظیم 
بازار در فروشگاه های زنجیره ای، بخشی 
در سازمان میادین و بخشی دیگر در 
قصابی ها می باشد. بنابراین کم و کاستی 
در عرضه وجود ندارد و مردم می توانند 
به صورت تنظیم بازاری و بدون افزایش 
قیمت اقلام موردنیاز خود را تهیه کنند. 
وی اظهارکرد: طی نشست با پیمان پاک، 
قائم مقام وزیر مطالبه شد تا روند عرضه 
با شدت بیشتر همراه شود تا در تمامی 
نقاط عرضه به وفور شکل گیرد. وی بابیان 
اینکه گوشت گرم به صورت روزانه وارد 
می شود، گفت: این روند به دو شکل 
است؛ نخست لاشه کشتار شده است 
و شکل دیگر دام های موجود در مبادی 
مرزی است. این دام ها در مبادی مرزی 
کشتار می شوند و سپس عرضه می شوند.

حمایت دولت از افزایش سرانه 
گوشت

طی سال های اخیر با توجه به افزایش 
قیمت نهاده های دامی به تبع جنگ 
اوکراین و تداوم تورم جهانی، در بازار 
گوشت قرمز شاهد نوسان قیمت بودیم. 
با این حال طی 2 سال اخیر دولت 
سیزدهم با اجرای برنامه های متنوع 
درصدد آن بوده که به سفره خانوارها 
آسیبی وارد نشود تا دهک های پایین 
جامعه بتوانند کالاهای اساسی مورد نیاز 
خود از جمله گوشت قرمز را خریداری 
کنند. به طوری که از طرفی در بخش 
تولید شاهد افزایش چشمگیر واردات 
نهاده های دامی به کشور بودیم و از طرف 
دیگر تولید گوشت قراردادی در بین عشایر 
و روستائیان به مرحله اجرا رسیده و شاهد 
فعال سازی واحدهای غیرفعال دامی 

توسط وزارت جهادکشاورزی هستیم.
به صورت مکمل نیز دولت سیزدهم 
تلاش کرده تا با طرح هایی از جمله 
کالابرگ الکترونیکی پس از اصلاح ارز 
ترجیحی و کالابرگ فجرانه این مهم را 
جامه عمل بپوشاند؛ با این حال اما 
پرواضح است که تولید گوشت قرمز 
در کشورمان در شرایط فعلی جوابگوی 
مصرف داخلی نیست از این رو دولت 
سیزدهم طی سال جاری واردات گوشت 
قرمز را به بالاترین حد ممکن رسانده 

است.

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار


